
 
 
   

1 
 

DECRETO Nº 7.467/25.- 
 

CAÑADA DE GÓMEZ, 30 de Abril de 2025.- 
 

Ref: Expte Nº 5308 – Letra “P” – Año 2024.- 
 

VISTO: 
La Ordenanza Nº 10.712/25 conforme la cual se ratifica el convenio de 

adhesión al programa provincial “PLANTAR PARA EL FUTURO” que autoriza la 
recepción de fondos provenientes del mismo; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que conforme lo establecido en el art. 3º de la Ordenanza Nº 
10.712/25, las adquisiciones de bienes y servicios se efectuarán mediante el pedido de al 
menos dos presupuestos con participación de miembros del Concejo Municipal;  

Que en dicho marco normativo y conforme constancias del expediente 
de la referencia, se dispuso fecha de presentación de ofertas para el día 1° de Abril de 2025, 
conforme el pliego de condiciones generales y técnicas adjunto a fs. 100/103 de las referidas 
actuaciones; 

Que en el acto de apertura de ofertas, ante funcionarios del municipio 
concejales y oferentes, se verifico la presentación de 4 (cuatro) ofertas, correspondientes a: 
1) MIGUEL RUCHELLI – CUIT 20-32648025-9; 2) MARIO ANDRES FRANCESCHI 
– CUIT 20-29351322-9; 3) RODRIGO CORONA – CUIT 20-33873847-2 y 4) 
PATRICIA ANGELICA RODRIGUEZ – CUIT 27-13392413-8; 

 
Que a fojas 135/136 obra informe técnico emitido por la Secretaria de 

Servicios Públicos, conforme el cual sugiere adjudicar a Rodrigo Corona, 50 ejemplares 
arbóreos y a la firma mariano Franceschi, 10 ejemplares arbóreos; 

 
Que a fs. 137/138 obra cuadro comparativo de ofertas confeccionado 

por la División Compras, sugiriendo adjudicar a Rodrigo Corona, ejemplares arbóreos por la 
suma de $741.300.- y a la firma Mariano Andres Franceschi, ejemplares arbóreos por la 
suma de $224.000.-, ambos IVA incluido.-;  

 
Que obra glosado a fs. 139 informe de la Secretaria de Hacienda, 

conforme el cual ratifica los informes precedentes de División Compras, sugiriendo 
adjudicar a las firmas mencionadas y por los montos expuestos con la condición de pago: 
Contado contra entrega;   

 
Que en consecuencia, procede el dictado de la norma legal definitiva 

de adjudicación y su posterior notificación; 
 

POR ELLO: 
en uso de las facultades que le son propias; 
 



 
 
   

2 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 
Art.1º.- ADJUDICAR a la firma RODRIGO CORONA – CUIT 20-33873847-2, con 

domicilio en calle Ocampo Nº 1151 de la ciudad de Cañada de Gómez, la 
adquisición de:   

 

Cantidad Detalle 
 

Caracteristicas 
Precio 

Unitario Total 

10 
Lagerstroemia indica (envasado 
o en terrón) 

 
2,4/2,6  $16.800   $168.000  

10 
Bauhinia purpurea (envasado o 
en terrón) 

 
8lts 2m  $8.680   $86.800  

10 

Handroanthus impetiginosus 
(Lapacho Rosado, en envase de 
20 litros) 

E.10L-2 años – 
2 – 4 cm – 
2,10/2,5 cm  $15.750   $157.500  

10 

Fraxinus 
pennsylvanica/angustifolia 
(fresno rojo, envasado o en 
terrón) 

2,4/2,6 

 $11.900   $119.000  

10 
Jacaranda mimosifolia 
(envasado o en terrón) 

E.15L-2 años – 
varillon o copa – 
4-6cm – 2,2/2,4 
cm  $21.000   $210.000 

 
 Todo ello por la suma total de $741.300.- (PESOS SETECIENTOS CUARENTA 

Y UN MIL TRESCIENTOS) IVA incluido, en el marco de la Convocatoria a 
Ofertar dispuesta mediante art. 3º de la Ordenanza Nº 10.712/25 conforme la cual se 
ratifica el convenio de adhesión al programa provincial “PLANTAR PARA EL 
FUTURO” y conforme dictamen de Secretaria de Hacienda, División Compras e 
informe técnico de la Secretaria de Servicios Públicos, obrantes en expediente 
municipal N° 5308 – Letra “P” – Año 2024; el cual este D.E. Municipal hace suyo 
en todas sus partes.- 
Forma de pago: contado contra entrega. 

Art.2º.- ADJUDICAR a la firma MARIANO ANDRES FRANCESCHI – CUIT 20-
32648025-9, con domicilio en calle Ocampo Nº 695 de la ciudad de Cañada de 
Gómez, la adquisición de:  

 

Cantidad Detalle 
 

Caracteristicas 
Precio 

Unitario Total 

10 
Hacer buergerianum (envasado o 
en terrón) 

 
(T) 2,5m  $22.400   $224.000  

  
 
 Todo ello por la suma total de $224.000.- (PESOS DOSCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL) IVA incluido, en el marco de la Convocatoria a Ofertar 



 
 
   

3 
 

dispuesta mediante art. 3º de la Ordenanza Nº 10.712/25 conforme la cual se ratifica 
el convenio de adhesión al programa provincial “PLANTAR PARA EL FUTURO” 
y conforme dictamen de Secretaria de Hacienda, División Compras e informe 
técnico de la Secretaria de Servicios Públicos, obrantes en expediente municipal N° 
5308 – Letra “P” – Año 2024; el cual este D.E. Municipal hace suyo en todas sus 
partes.- 
Forma de pago: contado contra entrega. 

Art.3º.-Notifíquese por intermedio de División Compras a los adjudicatarios y oferentes no 
adjudicados y tomen conocimiento Secretaría de Hacienda, Departamento de 
Contabilidad y Presupuesto, Secretaria de Cultura y Ambiente y toda otra 
dependencia a la que incumba la aplicación del presente Decreto a sus efectos.- 

Art.4º.- Cúmplase, publíquese, comuníquese y dese al R.M.- 


